
Otsuka Nutrition Webinar

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は、オンラインツール（Zoom）にて経腸栄養管理に関する
セミナーを下記スケジュールで配信させていただきます。パソコン・タブレット・スマートフォンなどお好きな端末での
視聴が可能となっておりますので、お気軽にご参加いただければと存じます。

- ZOOMウェビナー
- 無料 定員を超えた場合は受付を終了させていただきます

- 2次元コードから、お申込みください

事前申し込み

クリックでも申込みページへ移動します

《個人情報につきまして》
ご入力いただいた個人情報は、本セミナーのご出席者の確認を目的に使用し、その他の第三者に提供することはありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は
速やかに廃棄いたします。また、個人情報保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報保護方針」https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/)」に則り、安全かつ
適切に管理いたします。

事前登録の際は、ご住所・ご施設名・ご芳名の記載を
お願いします。医療従事者以外（弊社以外の製薬
企業社員や患者様など）の視聴はご遠慮ください。
送信させていただきます招待メール（参加URL）の
無断転送は禁止しております。

要旨
超高齢社会に突入している本邦では、医療においてフレイル状態・低栄養状態・
サルコペニアを含めた高齢者モデルへのパラダイムシフトが求められています。
その中で胃瘻を含めた経管経腸栄養管理は、高齢者の急性イベントからの
早期回復に向けた重要かつ安全性の高い栄養療法である。しかしながら、
経管経腸栄養においても様々な合併症を起こす場合がある。今回のセミナーでは、
慢性期における安定した経管経腸栄養を実行するための現状と当院の工夫、
そして腸内細菌叢への介入に関してもお話しさせて頂きます。

医療法人社団 悦伝会目白第二病院 副院長 外科
杏林大学医学部臨床教育講師 水野 英彰 先生

「さらなるアウトカム向上を目指す
慢性期経管経腸栄養管理の工夫と今後の展望」

24年1２月5日（木）

18:30～19:30
18:25～情報提供
HINEXイーゲルについて 株式会社大塚製薬工場 今村友哉

日 時

開催方式

お申込み

【問い合わせ先】 ㈱大塚製薬工場 OS-1事業部 大宮エリア メール：opf_omyos_smn@otsuka.jp

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_RQYX_S2-TRiXSu-obR678w

